

## Nr 75.

Ankom till riksdagens kansli den 22 april 1932 kl. 11 f. m.

*Utlåtande i anledning av väckt motion angående anställnings- och löneförhållandena för kontorspersonalen vid flygvapnets verkstäder.*

(1:a avd.)

Uti en inom andra kammaren av herr *E. Andersson* i Stockholm väckt motion (nr 335), vilken hänvisats till statsutskottets förberedande behandling, har hemställts, att riksdagen måtte besluta att hos Kungl. Maj:t hemställa om att åtgärder vidtagas i visst i motionen angivet syfte beträffande anställnings- och löneförhållanden för kontorspersonalen vid flygvapnets verkstäder.

Motionären har till stöd för sin framställning anfört följande:

»En del av kontorspersonalen vid flygvapnets verkstäder är nu anställd som extra befattningshavare och avlönade av anslaget för materielens underhåll. För befattningshavarna själva betyder detta, att anställningen måste betraktas såsom ganska osäker. Anslaget för materielens underhåll bör gå till arbetslöner, och kontorspersonalen, som är att betrakta som administrationspersonal, bör avlönas från det därför avsedda anslaget. I vissa fall visa vederbörande förvaltningsmyndigheter benägenhet att låta administrationspersonalens antal svälla ut, så att en betydande del av de anslag, som skulle gå till arbetslöner, i stället förbrukas till administrationskostnader. Om kontorspersonalen inplaceras i och avlönas enligt lönebestämmelserna för extra-ordinarie befattningshavare vid försvarsväsendet och i samband därmed föreskrifter lämnas angående det antal, som skall anställas, torde detta vara till fördel för såväl statsverket som de anställda.»

*Utskottets yttrande.*

Vad motionären anfört till stöd för en ändring av anställnings- och löneförhållandena för kontorspersonalen vid flygvapnets verkstäder, har utskottet icke funnit tillräckligt vägande för att utskottet skulle tillstyrka riksdagen att vidtaga åtgärder i det av motionären angivna syftet. Utskottet har därför ansett sig böra avstyrka den föreliggande motionen.

Utskottet hemställer,

att herr Anderssons i Stockholm förevarande motion (II: 335) icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 22 april 1932.

På statsutskottets vägnar:  
S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 72.